Sr. Oficial do 2º Ofício de Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas,
Títulos e Documentos e Tabelionato de Notas de Santarém

REQUERIMENTO REGISTRO DE ASSOCIAÇÃO

Nome da empresa:_________________________________________________________________________________;
Endereço sede: ____________________________________________________________________________________;
Número do CNPJ :__________________________________; NIRE ou Registro RCPJ:_____________________________;
Representado por:

Nome (sem abreviações):____________________________________________________________________________;
Nacionalidade:____________________; Profissão:________________________; CPF:____________________________;
C.I.:________________________; Filho de:______________________________________________________________
_______________________________________________________; Estado Civil: __________________;
Dados do cônjuge
Nome do cônjuge (s/ abreviações):_____________________________________________________________________;
Nacionalidade:___________________; Profissão:____________________; CPF/CNPJ:____________________________;
C.I.:________________________;   Filho de:______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________;
Residentes e Domiciliados:______________________________________________________________; nº.:__________;
Bairro:__________________________________; Cidade:________________________________; Estado:____________;
Telefone: ( )________________________________; Celular: (        )____________________________________;
E-mail: ________________________________________________________________________________________;

Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento nº. 61/2017/CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de qualificação não
fornecidos neste requerimento e/ou nos documentos apresentados. (Informações necessárias determinadas pelo Provimento nº. 61/17 CNJ)

Declarações: declaro, para os devidos fins, sob as penas da lei:

☐ NÃO SER ou ☐ SER pessoa exposta politicamente (PEP), familiar de PEP ou estreito colaborador de PEP,

☐ NÃO SER ou ☐ SER pessoa envolvida, investigada ou acusada de terrorismo (ou seu financiamento) e/ou sancionadas pelo

Conselho de Segurança das Nações Unidas, conforme Resolução nº 31/2019 do Coaf - Ministério da Economia

Requer de Vossa Senhoria os seguintes registros de atos relacionados à (nome da associação): ________________________
______________________________________________________________________________________________________

Para o que anexa(m) o(s) seguinte(s) documento(s):

CONSTITUIÇÃO / PRIMEIRO REGISTRO DE ASSOCIAÇÃO

☐ Requerimento

☐ Ato de Convocação (edital ou convite)

☐ Ato constitutivo (Contrato Social, Estatuto ou
Compromisso)

☐ Ata de fundação, aprovação do estatuto, eleição e posse
da primeira diretoria

☐ Lista de presença

☐ DBE – Documento Básico de Entrada

☐ Procuração

AVERBAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE ESTATUTO OU REGIMENTO
INTERNO

☐ Requerimento

☐ Ato de Convocação (edital ou convite)

☐ Ata de Aprovação da Mudança e Novo Estatuto
consolidado

☐ Lista de presença

☐ DBE – Documento Básico de Entrada

☐ Procuração

AVERBAÇÃO DE BAIXA OU EXTINÇÃO

☐ Requerimento

☐ Ato de Convocação (edital ou convite)

☐ Ata de Dissolução e Distrato Social

☐ Lista de presença

☐ DBE – Documento Básico de Entrada

☐ Procuração

Solicito n°______ ☐certidão de inteiro do registro/averbação onde foi(ram) praticado(s) o(s) ato(s).

 Nestes termos, pede deferimento, Santarém (PA) ______ de _______________________de __________.

____________________________________

Assinatura do Requerente